Ramo de Economia
UP: 01 Direccion y Administracion Institucional

LT: 01 Direccién Superior
Codigo: 2019-4100-4-01-01-21-1

No. de
Partida Detalle de Plazas Plazas
1 Ministro
1) Sueldo 2,773.72
2) Gastos de representacion. .................ooueineiniiniiiie e 571.43 1
2 Viceministro
T)SUeldo. ... 2,080.58
2) Gastos de representacion. ...............c.evueineiniiieiniiieiieeieeiei s 571.43 2
3 Coordinador de Unidad 1
4 Director 1
5 Gerente de Inteligencia Competitiva 1
6 Gerente 1
7 Director 1
8 Especialista en Proyectos Estratégicos 1
9 Especialista en Proyectos 2
10 Director de Asuntos Juridicos 1
11 Jefe Unidad Administrativa 1
12 Director Administrativo Financiero 1
13 Director 1
14 Asistente del Despacho 1
15 Gerente de Infraestructura 1
16 Especialista en Proyectos 1
17 Técnico Analista 1
18 Especialista Juridico 1
19 Coordinador de Programa 1
20 Técnico Especialista 2
21 Especialista en Proyectos 1
22 Analista Gestor de Informacion 1
23 Analista de Proyectos 1
24 Técnico 1
25 Técnico Analista 1
26 Técnico en Andlisis Economico 2
27 Ténico en Andlisis Estratégico 1
28 Asistente Administrativo del Despacho 2
29 Téwmico 1
30 Téwmico 1
31 Ténico en Proyectos 1
32 Colaborador Juridico 1
33 Responsable de Archivos 1
34 Supervisor 1
35 Colaborador Técnico 1
36 Secrefaria Ejecutiva ll 2
37 Técnico 1
38 Secretfaria Ejecutiva 3
39 Técnico 1

4100

Sueldo
Mensual

3,345.15

2,652.01

4,000.00
3,500.00
3,500.00
3,400.00
3,000.00
3,000.00
2,857.00
2,743.00
2,707.45
2,700.05
2,600.00
2,500.00
2,266.00
2,060.00
2,060.00
2,000.00
1,921.66
1,902.24
1,850.00
1,500.00
1,500.00
1,500.00
1,500.00
1,500.00
1,500.00
1,400.00
1,300.00
1,275.00
1,250.00
1,200.00
1,200.00
1,007.00

988.48

851.08

851.08

800.00

800.00



4100 Ramo de Economia

Detalle de Plazas

Colaborador de Archivo

Colaborador Técnico Il

Técnico

Moftorista

Asistente

Téenico Administrativo

Secretfaria

Secretaria ll

Coordinador de Mantenimiento

Auxiliar Administrativo |

Auxiliar Administrativo

Colaborador de Mantenimiento |

LT: 02 Apoyo Técnico Institucional
Codigo: 2019-4100-4-01-02-21-1

52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
7
72
73
74
75
76
77
78
79
80
81
82
83
84
85
86
87
88
89
90
9
92
93
94

Director

Gerente de Comunicaciones

Subdirector de Asuntos Juridicos

Gerente

Gerente

Gerente de Telecomunicaciones

Gerente

Técnico en Sistemas

Jefe de Division de Infraestructura

Administrador de Base de Datos

Jefe de Unidad

Analista Sociodemogrdfico
Colaborador Juridico

Administrador de Datos Multidimensionales
Técnico

Ténico de Planeamiento

Técnico de Planificacion

Especialista

Auditor de Sistemas

Téenico Auditor

Encargada de Comunicaciones

Técnico en Sistemas

Analista de Procesos

Disefiador Grdfico

Técnico de Comunicaciones

Editor de Prensa

Colaborador Juridico

Técnico

Técnico

Analista Programador

Técnico de Planificacion

Colaborador Juridico Il

Colaborador Técnico IV

Coordinador de Prensa y Medios Digitales
Téwmico

Técnico

Técnico

Colaborador Técnico

Colaborador Técnico Il

Asistente de Gerencia

Asistente Administrativo

Técnico UACI

Colaborador Técnico

No. de

Plazas
1

1
3
3
1
1
1
1
1
1
1
2

—_— e e e et et ot e o ot o P el e e et e e Q) o d e o e d e e et i e o o ok o — —t —t —

Sueldo

Mensual
775.86
739.88
739.88
736.70
652.40
650.00
632.04
539.00
522.50
442.20
397.27
391.04

3,500.00
3,000.00
2,743.00
2,571.48
2,295.44
2,295.00
2,000.00
1,636.20
1,600.00
1,500.00
1,497.89
1,488.00
147847
1,400.00
1,400.00
1,400.00
1,400.00
1,300.00
1,250.00
1,200.00
1,161.00
1,150.64
1,100.00
1,100.00
1,100.00
1,079.72
1,060.00
1,060.00
1,005.82
1,000.00
1,000.00

910.15

910.15

900.00

854.36

851.08

848.00

754.00

708.49

700.00

689.00

671.19

652.40



4100 Ramo de Economia

LT: 03 Apoyo Administrativo y Financiero

Detalle de Plazas

Ejecutiva de Prensa
Secrefaria V

Secrefaria V

Colaborador Administrativo Il

Colaborador Técnico

Editor

Colaborador Administrativo Il

Encargado de Apoyo Logistico

Auxiliar Administrativo [l

Fotégrafo
Secretaria

Auxiliar Administrativo

Codigo: 2019-4100-4-01-03-21-1

107
108
109
110
m
112
113
114
115
116
117
118
119
120
17
122
123
124
125
126
127
128
129
130
131
132
133
134
135
136
137
138
139
140
141
142
143
144
145

Gerente de Adquisiciones y Contrataciones

Gerente Financiero

Gerente Administrativo

Gerente de Recursos Humanos

Jefe de Unidad

Analista de Proyectos
Contador Institucional

Jefe Area de Presupuesto

Tesorero Institucional

Jefe de Division |

Jefe de Division Il

Jefe Division

Asistente Técnico

Colaborador Juridico

Asistente Técnico

Médico (8 Horas diarias)

Colaborador Técnico

Coordinador de Seguridad
Colaborador Técnico IV

Asistente Técnico

Colaborador IV-UFI

Jefe de Departamento

Jefe de Departamento

Colaborador Administrativo

Técnico

Colaborador Administrativo

Encargado de Transporte

Colaborador Técnico 1l

Técnico

Moftorista

Colaborador Técnico Il

Colaborador I11-UFI

Colaborador Técnico

Encargado de Prestaciones
Colaborador Administrativo Il
Encargado de Correspondencia
Colaborador Administrativo Il
Colaborador I-UFI

Colaborador Administrativo Il

No. de
Plazas

i M )

_RN o e e RO QD e e et e R = RN e e e RN ot e e et e e RO RN o o et e d e e ot —

Sueldo
Mensual

643.06
632.50
632.04
625.24
616.10
593.34
586.54
575.00
525.18
500.00
449.81
397.21

2,570.88
2,300.00
217172
2,000.00
1,822.20
1,800.00
1,500.00
1,500.00
1,500.00
1,228.92
1,200.08
1,073.00
1,060.00
1,060.00
1,005.82
1,000.00
988.48
951.88
926.21
901.15
849.16
842.73
838.00
825.74
825.74
824.92
800.00
742.50
739.88
736.70
708.49
707.17
707.17
707.17
664.65
652.40
641.76
638.81
637.46



4100 Ramo de Economia

Partida

146
147
148
149
150
151
152
153
154
155
156
157
158
159
160
161
162
163
164
165
166
167
168
169
170

LT: 04 Transversalizacion del Enfoque de Género

Detalle de Plazas

Colaborador Administrativo Il

Encargado de Nofificaciones y Compras Especiales
Colaborador Administrativo I

Colaborador I-UFI

Colaborador Administrativo Il

Colaborador de Compras

Colaborador Administrativo Il

Colaborador Administrativo UFI

Auxiliar Administrativo Il

Enfermera

Secretaria lll

Auxiliar Administrativo [l

Moftorista Il

Moftorista Il

Auxiliar Administrativo Il

Secretaria ll

Auxiliar Administrativo |

Moftorista

Auxiliar Administrativo Il

Auxiliar Administrativo Il

Ordenanza

Colaborador de Mantenimiento |1

Auxiliar Administrativo |

Auxiliar Administrativo

Colaborador de Mantenimiento |1

Codigo: 2019-4100-4-01-04-21-1

7
172
173

UP: 02 Politica Comercial y Administracion de Tratados

Coordinador

Secretaria Ejecutiva

Asistente Técnico

LT: 01 Politica Comercial
Codigo: 2019-4100-4-02-01-21-1

O NOoNUT AW N —

[ p—
LW — O o

Director

Subdirector

Jefe Unidad

Coordinador Administrativo

Coordinador de Areas Especificas

Negociador |

Negociador |
Negociador |

Negociador |

Negociador II

Negociador II

Negociador II

Negociador II

No. de
Plazas

R R — RO — — B e W W — — — TR — — N — —

_ e = Q) N e = N —

Sueldo
Mensual

632.04
632.04
625.24
625.24
589.60
589.60
586.54
586.54
54371
533.60
533.60
525.18
517.00
505.82
492.00
492.00
478.50
478.50
469.87
458.80
450.00
431.15
429.76
428.38
428.38

2,000.00
910.15
700.00

4,708.57
3,090.00
2,696.21
2593.25
1,936.37
1,936.37
1,700.00
1,602.66
1,600.00
1,478.48
1,360.76
1,358.40
1,227.29



4100 Ramo de Economia

Detalle de Plazas

Negociador Il

Negociador Il

Técnico

Negociador Ill

Asistente Técnico

Secretfaria

LT: 02 Administracion de Tratados
Codigo: 2019-4100-4-02-02-21-1

20
21
22
VA]
24
25

UP: 03 Comercio, Inversion y Productividad

Director

Subdirector

Coordinador

Implementador

Supervisor

Secretaria V

LT: 01 Comercio e Inversion
Codigo: 2019-4100-4-03-01-21-1

O NOoNUT AW N —

B =

10
1
12
13
14
15
16
17
18
19

Director

Subdirector

Subdirector de Apoyo al Desarrollo Empresarial
Téemico

Asesor

Técnico

Jefe de Departamento

Jefe de Unidad

Técnico Analista ONI

Técnico de Incentivos Fiscales

Asistente Técnico

Técnico

Técnico Monitoreo

Técnico

Técnico

Colaborador Administrativo Il

Asistente

Colaborador Administrativo |

Auxiliar Administrativo Il

LT: 02 Fomento Productivo
Codigo: 2019-4100-4-03-02-21-1

20
A
22
23
24
25
26
7

Director

Gerente

Subdirector

Técnico

Coordinador

Coordinador de Proyectos

Gerente

Técnico

No. de
Plazas

—_—

—_—— N NN -

_— o e N e ) — ) — R — — N —

N — — N — —t —

Sueldo
Mensual

1,227.15
1,227.14
1,183.00
1,015.93
951.88
569.32

3,925.00
2,500.00
1,825.00
1,250.00
1,250.00

632.04

3,928.72
2,694.48
217427
1,360.76
1,300.00
1,300.00
1,234.50
1,008.06
1,004.00
1,004.00
1,000.00
854.36
825.74
797.12
739.88
625.24
601.54
533.60
458.80

3,500.00
2,700.00
2,500.00
2,028.00
2,000.00
2,000.00
2,000.00
2,000.00



4100 Ramo de Economia

Detalle de Plazas

Asesor de Inversiones

Técnico

Asesor Legal

Especialista
Especialista Ambiental

Técnico

Colaborador Técnico

Asistente Técnico

Colaborador Administrativo

Operador

LT: 03 Fondo de Desarrollo Productivo
Codigo: 2019-4100-4-03-03-21-1

38
39
40
4
42
43
4
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54

Director

Gerente Técnico MIPYME

Coordinadora de Promocion, Mercadeo y Comunicaciones

Analista de Informacion

Coordinador MIPYME

Coordinador de Estadistica Monitoreo y Evaluacion de Impacto
Analista de Proyectos y Concursos

Coordinadora de Seguimiento y Desembolso
Ejecutiva de Mercadeo y Promocién

Coordinador Administrativo Presupuestario

Analista de Proyectos
Analista de Seguimiento y Desembolso

Colaborador Juridico

Analista de Estadistica Monitoreo y Evaluacion de Impacto
Promotor de Servicios

Asistente Ejecutiva

Auxiliar Administrativo

LT: 04 Innovacion y Calidad
Codigo: 2019-4100-4-03-04-21-1

55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
7
77
73

Director

Especialista en Calidad

Especialista en Innovacién, Promocion y Fomento

Especialista en Emprendedurismo

Técnico

Coordinador

Técnico en Innovacion, Promocion y Fomento

Técnico en Innovacion, Promocion y Fomento

Técnico en Promocion y Fomento

Especialista en Innovacién y Capacitacion

Téenico Administrativo Financiero
Técnico Sectorial

Técnico en Calidad

Colaborador Técnico IV

Técnico en Sistemas

Técnico

Asistente

Secretaria V

Asistente de Oficina

No. de
Plazas

— NN — U= = - NWw

—_ e P e e e et Q) o et ot

—_— e N e Q) e e N o U o o o o

Sueldo
Mensual

1,600.00
1,492.00
1,300.00
1,300.00
1,300.00
1,100.00
910.15
700.00
586.54
500.00

3,500.00
2,700.00
2,000.00
2,000.00
1,900.00
1,800.00
1,800.00
1,800.00
1,800.00
1,600.00
1,500.00
1,300.00
1,300.00
1,200.00
1,200.00

901.00

492.00

3,800.00
2,500.00
2,182.50
2,182.00
2,034.08
2,000.00
1,980.00
1,800.00
1,800.00
1,750.00
1,750.00
1,500.00
1,000.00
901.15
890.00
700.00
632.00
632.00
539.00



4100 Ramo de Economia

UP: 04 Hidrocarburos y Minas

LT: 01 Hidrocarburos y Minas
Codigo: 2019-4100-4-04-01-21-1

No. de

Partida Detalle de Plazas Plozas
1 Director 1
2 Gerente 1
3 Jefe de Division Andlisis de Mercado 1
4 Jefe de Division Informdtica 1
5 Coordinador de Gestion de la Calidad 1
6 Coordinador Administrativo Financiero 1
7 Coordinador Técnico 1
8 Jefe de Unidad Juridica 1
9 Encargada de Archivo 1
10 Jefe Administrativo 1
11 Jefe de Division de Minas 1
12 Administrador Financiero 1
13 Auditor 3
14 Jefe de Call Center 1
15 Supervisor 3
16 Técnico en Andlisis Quimico 1
17 Téenico en Medio Ambiente 1
18 Técnico en Mercado 1
19 Colaborador Juridico 3
20 Supervisor 2
21 Colaborador Juridico 1
22 Verificador y Procesador de Datos 2
23 Técnico Administrativo 1
24 Colaborador Juridico 5
25 Colaborador de Mercado 2
26 Colaborador Administrativo 1
27 Asistente Técnico 1
28 Secretaria Ejecutiva 1
29 Auditor Il 1
30 Colaborador Administrativo | 1
31 Colaborador Administrativo | 1
32 Secretaria V 1
33 Colaborador Juridico 1
34 Digitador Informacién de Mercados 2
35 Inspector 34
36 Auxiliar Administrativo Il 1
37 Secretaria Il 1
38 Auxiliar Administrativo Il 1
39 Motorista Il 2
40 Operador 4
4 Auxiliar Administrativo 1
42 Moforista | 2
43 Moftorista 9
44 Moftorista 1
45 Auxiliar de Laboratorio 1

Sueldo
Mensual

4,500.00
2,700.00
2,600.00
2,100.00
2,034.08
1,750.00
1,600.00
1,600.00
1,500.00
1,500.00
1,500.00
1,250.00
1,250.00
1,250.00
1,250.00
1,250.00
1,250.00
1,250.00
1,060.00
1,007.00
910.15
901.00
887.68
795.00
795.00
788.00
3.1
3.1
708.49
642.43
638.81
632.00
550.00
550.00
550.00
543.77
533.60
52518
517.00
500.00
492.00
479.92
478.50
462.26
450.00



4100 Ramo de Economia

LT: 02 Centro de Atencion por Demanda
Codigo: 2019-4100-4-04-02-21-1

Partida

46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65

UP: 05 Vigilancia de las Obligaciones Mercantiles

LT: 01 Vigilancia de las Obligaciones Mercantiles

Detalle de Plazas

Director

Director

Gerente

Coordinador Administrativo

Administrador de Bases de Datos

Técnico

Jefe de Departamento
Coordinador Territorial

Asistente Administrativo

Encargada de Call Center
Encargado de Archivo

Técnico Administrativo

Supervisor

Técnico Archivista

Téenico de Informdtica

Gestor de Ventas

Operador

Técnico Auxiliar

Técnico de Atencion al Usuario

Moftorista

Codigo: 2019-4100-4-05-01-21-1

O N oMU AW N —

[ S I —
No-U e LN — O o

Superintendente

Jefe Juridico

Jefe de Auditores

Auditor

Jefe de Departamento Il

Colaborador Técnico

Jefe de Unidad Il

Auditor

Colaborador Juridico

Auditor

Auditor Il

Auditor |

Secretaria V

Colaborador Administrativo Il

Técnico |

Colaborador Juridico

Notificador

No.de
Plazas

s
NN NV — — 1 — O — — RN — —

— w
=

—_ e i Q) it i N o —

Sueldo
Mensual

3,500.00
3,000.00
2,000.00
1,750.00
1,000.00
1,000.00
838.00
750.00
650.00
650.00
650.00
650.00
600.00
550.00
550.00
500.00
500.00
500.00
500.00
478.50

2,645.64
1,500.00
1,500.00
1,000.00
988.48
910.15
910.15
850.00
795.00
708.49
708.49
664.65
632.04
586.54
586.54
500.00
424.92



4100 Ramo de Economia

UP: 06 Estadistica y Censos

LT: 01 Direccion y Administracion
Codigo: 2019-4100-4-06-01-21-1

Partida Detalle de Plazas
1 Jefe de Division
2 Gerente de Administracion
3 Gerente de Sistemas
4 Especialista en Red
5 Analista Informdtico
6 Coordinador
7 Jefe de Departamento
8 Jefe de Departamento
9 Jefe de Departamento |1
10 Colaborador Técnico
11 Analista Programador
12 Programador
13 Jefe de Departamento
14 Analista Metodoldgico
15 Jefe de Departamento |
16 Colaborador Técnico
17 Coordinador de Transporte
18 Programador
19 Asistente Técnico
20 Colaborador Técnico Il
21 Jefe de Departamento
22 Colaborador Técnico Il
23 Técnico en Gestion de la Documentacion y Archivo Periférico
24 Técnico |
25 Colaborador Financiero
26 Secrefaria V
27 Colaborador Administrativo Il
28 Colaborador Administrativo
29 Colaborador
30 Cartégrafo
31 Cartégrafo |
32 (ritico Codificador
33 Mecdnico
34 Secretaria lll
35 Secretaria lll
36 Auxiliar Administrativo [l
37 Asistente Administrativo
38 Cartégrafo
39 Colaborador
40 Critico Codificador
4 Digitador
42 Encuestador
43 Supervisor de Campo
44 Secretaria |l
45 Auxiliar Administrativo
46 Auxiliar Administrativo [l
47 Auxiliar de Imprenta
48 Digitador Verificador
49 Auxiliar Administrativo |
50 Motorista
51 Auxiliar Administrativo Il

52 Ordenanza

No. de

Plazas

—_
SN N =W — RN — — B =N UT W — — R — — WWW — O — — — = RN~ — — — e = RN — RN — ot

Sueldo
Mensual

2,150.00
1,700.00
1,700.00
1,400.00
1,300.00
1,286.00
1,200.08
1,183.00
1,100.00
1,010.06
1,000.00
1,000.00
901.76
900.00
895.00
800.00
800.00
800.00
753.62
708.49
708.49
700.00
700.00
643.06
637.46
632.04
586.54
580.00
540.00
539.00
539.00
539.00
539.00
539.00
533.60
525.18
500.00
500.00
500.00
500.00
500.00
500.00
500.00
492.00
480.00
480.00
480.00
480.00
478.50
478.50
458.80
450.00



4100 Ramo de Economia

Detalle de Plazas

Colaborador de Mantenimiento
Auxiliar Administrativo |

Auxiliar Administrativo Il

LT: 02 Estadisticas Economicas
Codigo: 2019-4100-4-06-02-21-1

56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
7
72
73
74
75

Gerente de Estadisticas Econémicas

Coordinador Técnico

Jefe de Departamento IV

Analista Metodoldgico
Analista en Metodologia

Coordinador de Campo

Coordinador de Metodologia
Analista Clasificadores

Ténico en Metodologia

Colaborador Técnico Il

Ténico en Metodologia

Supervisor IPC

Clasificadores

Colaborador Administrativo |

Critico Codificador

Control de Calidad

Digitador

Encuestador

Investigador de Precios

Moftorista

LT: 03 Estadisticas Sociales
Codigo: 2019-4100-4-06-03-21-1

76
77
78
79
80
81
82
83
84
85
86
87
88
89
90
91
92
93
94
95
96
97
98
99
100
101
102

Gerente de Estadisticas Sociales
Analista Sociodemogrdfico

Especialista Estadistico

Colaborador Técnico

Jefe de Departamento I

Analista en Metodologia

Coordinador

Técnico en Metodologia

Colaborador Administrativo IV

Colaborador Técnico Il

Jefe de Campo

Supervisor GES

Supervisor |
Colaborador Administrativo Il

Colaborador Administrativo Il

Colaborador Administrativo Il

Encuestador

Secretaria Il

Técnico Administrativo Il

Colaborador Técnico Il

Secretaria Il

Control de Calidad

Critico Codificador
Digitador

Encuestador

Moftorista

Auxiliar Administrativo Il

No. de
Plazas

1
1
3

Ul — — QO O QO = et et e e et ot e

— O T WN U — — — O — — O IR — W — R — — — — N — —

Sueldo
Mensual

430.00
429.76
425.00

2,000.00
1,500.00
1,079.11
900.00
900.00
900.00
824.92
800.00
800.00
708.49
700.00
643.06
600.00
547.86
539.00
500.00
500.00
500.00
500.00
478.50

2,000.00
1,228.92
1,183.00
1,010.06
988.48
900.00
800.00
800.00
783.71
708.49
700.00
643.06
643.06
586.54
580.00
539.00
539.00
539.00
531.40
525.88
511.36
500.00
500.00
500.00
500.00
478.50
425.00



4100 Ramo de Economia

LT: 04 Cumplimiento de la Sentencia E|l Mozote y Lugares Aledafios
Codigo: 2019-4100-4-06-04-21-1

Partida

103

Detalle de Plazas

Analista Programador

LT: 05 Estadisticas de Género
Codigo: 2019-4100-4-06-05-21-1

104
105
106
107
108
109
110
m
112
113
114
115
116

Gerente

Jefe de Departamento de Estadisticas para la Igualdad
Jefe de Departamento de Estadisticas sobre Violencia

Muestrista

Programador

Técnico Metoddlogo
Coordinador de Campo

Secretfaria

Digitador
Encuestador

Supervisor

Ténico de Control de Calidad y Critica

Moftorista

No.de
Plazas
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Sueldo
Mensual

1,000.00

2,000.00
1,200.00
1,200.00
1,000.00
1,000.00
1,000.00
800.00
539.00
500.00
500.00
500.00
500.00
478.50



